

**Lucrari de amenajare a terenului cu numarul cadastral
36142060611 cu pavaj in s. Chetrosu, r. Drochia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 650 103,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,10	85,00	688,50
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	33,48	85,00	2 845,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	529,79	85,00	45 032,15
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,60	85,00	15 521,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,56	85,00	642,60
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,59	85,00	900,15
		Total manopera				65 630,20

Materiale:

1.	1411122201752	Agregate concasate din cacar sort 16-32 mm	m3	99,13	330,00	32 712,90
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,22	350,00	777,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,77	350,00	269,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,17	350,00	20 709,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,35	350,00	1 172,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,68	350,00	10 038,00
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,38	350,00	833,00
8.	1711217329883	Material geotextiltextil	m	162,00	12,00	1 944,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	147,06	2,20	323,53
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 072,00	2,20	2 358,40
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	547,93	2,20	1 205,45
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 272,90	2,20	11 600,38
13.	2661112800655	Pavaj grosime 4,0 cm	m2	680,05	170,00	115 608,50
14.	2663102100001	Beton clasa..C12/15	m3	3,60	2 200,00	7 920,00
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	777,87	160,00	124 459,20

16.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	13,31	36,00	479,16
17.	2732103646250	Panouri de Eurogard bordurat zincat H=2.0m, L=2.5 m d=4.8mm	m2	108,00	110,00	11 880,00
18.	2811106302005	Stilpi metalici 60x40 x2 mm l=2.3m inclusiv piese de fixare	kg	22,00	100,00	2 200,00
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,40	500,00	6 700,00
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,10	25,00	77,50
21.	4100126202818	Apa	m3	8,62	25,00	215,50
Total materiale de constructii						353 484,02

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,20	450,00	16 290,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,10	100,00	1 810,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,33	650,00	864,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,80	600,00	480,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,49	600,00	3 294,00
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,54	350,00	539,00
7.	2952270003700	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,62	50,00	81,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,33	350,00	2 215,50
Total utilaje de constructii						25 574,00

Total	Lei	444 688,22
Asigurari sociale	24 %	15 751,25
Cheltueli de regie	11 %	50 648,34
Beneficiu	6 %	30 665,26
TVA	20 %	108 350,61

Total deviz:

650 103,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a terenului cu
numarul cadastral 36142060611 cu pavaj in
s. Chetrosu, r. Drochia**

Investitor Primaria s. Chetrosu, r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente si pregatire teren				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 864,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 864,35
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
3	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			1 298,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	85,00	78,35
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	350,00	468,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	650,00	751,74
		2. Amenajarea trotuarelor				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			676,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,00	84,15
	1411122201752	Agregate concasate din cacar sort 16-32 mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			191,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	85,00	11,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,20	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	160,00	160,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	350,00	8,75
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			270,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2661112800655	Pavaj grosime 4,0 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Zona sportiva, teren de volei				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 170,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	600,00	1 170,73
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,47
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,47
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H = 10 cm	m3			676,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,00	84,16
	1411122201752	Agregate concasate din cacar sort 16-32 mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	188,89
10	DA19A	Strat anticontaminator din material geotextil (amenajarea intre stratul de piatra si cel de nisip)	m2			15,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	85,00	0,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	85,00	2,89
	1711217329883	Material geotextiltextil	m	1,0000	12,00	12,00
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (compactorul, autocisterna si apa se exclude) H=15	m3			556,67
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	85,00	97,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,91
		4. Dotari sportive si imprejmuire Eurogard				
12	TsA02E	Sapatura manuala de gropi pentru fundatia stilpilor	m3			112,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	85,00	112,35
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Eurogard 54 m.l. x 3 m. h.) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			547,27
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	85,00	52,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	85,00	11,90
	2663102100001	Beton clasa..C12/15	m3	0,0650	2 200,00	146,67
	2732103646250	Panouri de Eurogard bordurat zincat H=2.0m, L=2.5 m d=4.8mm	m2	1,9475	110,00	220,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	36,00	8,87
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	350,00	14,39
	2811106302005	Stilpi metalici 60x40 x2 mm l=2.3m inclusiv piese de fixare	kg	0,3967	100,00	40,74
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	350,00	15,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,20	22,32
	2952270003700	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a terenului cu numarul cadastral
36142060611 cu pavaj in s. Chetrosu, r. Drochia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 650 103,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente si pregatire teren				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1500	2 864,35	3 294,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,49	600,00	3 294,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	166,7500	9,45	1 575,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,50	350,00	1 575,00
3	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3	1,1500	1 298,78	1 493,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,06	85,00	90,10
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,54	350,00	539,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,33	650,00	864,50
		<i>Total</i>	Lei			6 362,60
		Total Terasamente si pregatire teren Inclusiv salariu				6 362,60 90,10
		2. Amenajarea trotuarelor				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	70,0000	676,15	47 330,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,30	85,00	5 890,50
	1411122201752	Agregate concasate din cacar sort 16-32 mm	m3	80,50	330,00	26 565,00
	4100126202818	Apa	m3	7,00	25,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,70	100,00	1 470,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,40	450,00	13 230,00
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	774,0000	191,67	148 349,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,88	85,00	7 894,80
	7129020012800	Pavator	h-om	100,62	85,00	8 552,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	147,06	2,20	323,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,77	350,00	269,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	777,87	160,00	124 459,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,10	25,00	77,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,35	350,00	6 772,50
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	670,0000	270,78	181 419,98
	7129020012800	Pavator	h-om	388,73	85,00	33 042,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,59	85,00	900,15
	2661112800655	Pavaj grosime 4,0 cm	m2	680,05	170,00	115 608,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 072,00	2,20	2 358,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 272,90	2,20	11 600,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,35	350,00	1 172,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,68	350,00	10 038,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,40	500,00	6 700,00
		Total	Lei			377 100,21
		Total Amenajarea trotuarelor Inklusiv salariu				377 100,21 56 280,20
		3. Zona sportiva, teren de volei				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,4100	1 170,73	480,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,80	600,00	480,00
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	67,6500	9,47	640,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,83	350,00	640,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H = 10 cm	m3	16,2000	676,04	10 951,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,04	85,00	1 363,40
	1411122201752	Agregate concasate din cacar sort 16-32 mm	m3	18,63	330,00	6 147,90
	4100126202818	Apa	m3	1,62	25,00	40,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,40	100,00	340,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,80	450,00	3 060,00
10	DA19A	Strat anticontaminator din material geotextil (amenajarea intre stratul de piatra si cel de nisip)	m2	162,0000	15,23	2 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	85,00	55,25
	7129020012800	Pavator	h-om	5,51	85,00	468,35
	1711217329883	Material geotextiltextil	m	162,00	12,00	1 944,00
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (compactorul, autocisterna si apa se exclude) H=15	m3	30,3700	556,67	16 906,05
	7129020012800	Pavator	h-om	34,93	85,00	2 969,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,82	350,00	13 937,00
		Total	Lei			31 445,95
		Total Zona sportiva, teren de volei Inklusiv salariu				31 445,95 4 856,05
		4. Dotari sportive si imprejmuire Eurogard				
12	TsA02E	Sapatura manuala de gropi pentru fundatia stilpilor	m3	2,0200	112,35	226,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,67	85,00	226,95
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton	m	54,0000	547,27	29 552,51

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe santier (Eurogard 54 m.l. x 3 m. h.) Material marunt (cui, sirma de otel)=1,0275				
	7123010010200	Betonist	h-om	8,10	85,00	688,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	33,48	85,00	2 845,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,56	85,00	642,60
	2663102100001	Beton clasa..C12/15	m3	3,60	2 200,00	7 920,00
	2732103646250	Panouri de Eurogard bordurat zincat H=2.0m, L=2.5 m d=4.8mm	m2	108,00	110,00	11 880,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	13,31	36,00	479,16
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,22	350,00	777,00
	2811106302005	Stilpi metalici 60x40 x2 mm l=2.3m inclusiv piese de fixare	kg	22,00	100,00	2 200,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,38	350,00	833,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	547,93	2,20	1 205,45
	2952270003700	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,62	50,00	81,00
		<i>Total</i>	Lei			29 779,46
		Total Dotari sportive si imprejmuire Eurogard Inclusiv salariu				29 779,46 4 403,85

		Total	Lei	444 688,22
		Asigurari sociale	24 %	15 751,25
		Cheltueli de regie	11 %	50 648,34
		Beneficii	6 %	30 665,26
		TVA	20 %	108 350,61
		Total deviz: Inclisiv salariu	650 103,68	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)